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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 624 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 624: 

 

Vil ministeren – om nødvendigt i fortrolig form – til udvalget oversende den advarsel fra 

danske sikkerhedsmyndigheder om konsekvenserne af visumfrihed for tyrkiske 

statsborgere, som Venstres ordfører Marcus Knuth refererede til under 

hasteforespørgselsdebatten F 41 den 18. maj 2016 med ordene: ”Jeg har ikke set den 

advarsel på skrift, som ordføreren omtaler her, men jeg er bekendt med, at det har været 

på tale”? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Det kan indledningsvis oplyses, at Justitsministeriet ikke har kendskab til en 

advarsel af den karakter, som blev omtalt under forhandlingerne i 

Folketinget den 18. maj 2016 af hasteforespørgsel F 41 om en aftale mellem 

EU og Tyrkiet om visumfrihed. 

 

Justitsministeriet er imidlertid bekendt med, at EU-Kommissionen i et 

offentligt tilgængeligt arbejdspapir af 4. maj 2016 om Tyrkiets fremskridt 

med at opfylde kravene i køreplanen for en visumliberaliseringsordning 

(SWD(2016) 161) vurderer, at den foreslåede visumliberalisering for tyrkiske 

statsborgere potentielt kan have betydning for terrorrisikoen i EU. EU-

Kommissionen oplister herefter de iværksatte modforanstaltninger, der 

imødegår en potentiel sikkerhedsrisiko, herunder bl.a. samarbejdet mellem 

landenes retshåndhævende myndigheder, grænsekontrol i Tyrkiet og ved de 

ydre Schengengrænser samt samarbejdet mellem EU og Tyrkiet om 

sikkerhedspolitik, herunder terrorbekæmpelse. Der henvises til side 51 ff. i 

det nævnte arbejdspapir, som vedlægges. 
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Justitsministeriet kan herudover oplyse, at det som bekendt fremgår af den 

seneste vurdering af terrortruslen mod Danmark, der blev offentliggjort den 

28. april 2016, at truslen mod Danmark fortsat er alvorlig. Politiets 

Efterretningstjeneste (PET) følger løbende udviklingen i trusselsbilledet, så 

myndighedernes indsats kan tilpasses herefter. PET har som led heri også 

fokus på, om der sker ændringer i forhold til truslen fra personer, som 

ønsker at indrejse i EU for at begå terrorhandlinger. PET har i den 

forbindelse oplyst, at en beslutning i Europa-Parlamentet og Rådet om 

visumfritagelse for tyrkiske borgere ikke forventes at ville ændre på PET’s 

overordnede vurdering af terrortruslen mod Danmark.” 

 

Jeg kan herudover oplyse, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ikke ses at 

have modtaget en advarsel fra de danske sikkerhedsmyndigheder om konsekvenserne af 

visumfrihed for tyrkiske statsborgere.  
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